

SAAE CAMPO MAIOR

AV. JOSÉ PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência: Abril de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC 20MM X 1/2	UN	5.533	0	37	5.496			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SOFRES 40MM TIGRE	UN	50	0	3	47			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SOFRES 20MM X 1/2	UN	72	0	3	69			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLÁSTICO TIGRE	UN	807	100	0	907	8,25	825,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ADESIVO PLÁSTICO TIGRE	UN	807	0	20	787			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ANEL BORRACHA TUBETE 1-2"	UN	1.362	0	87	1.275			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
APLICADOR FLEXÍVEL SEXTA PINTA 17CM	UN	2	0	2	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BATERIA 5A	UN	0	1	0	1	87,80	88,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
BOMBAS ANACORDE MOTO 4	UN	0	1	0	1	108,00	108,00	COORD. OPERACIONAL
BUCHA BALANÇO MONOFLEX 1/2"	UN	2	21	21	0	13,00	13,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
CAIXA ACCELERADOR (MOTOR ELÉTRICA)	UN	0	10	10	0	13,50	135,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
CAIXA DE FREIO MOTOR ELÉTRICA	UN	0	10	10	0	14,00	140,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
CAIXA EMBREAGEM MOTOR ELÉTRICA	UN	0	10	10	0	13,00	130,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
CAIXA VÍNCULO TROF. MOTOR	UN	2	10	10	0	13,00	130,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
CANETA EM PLO 2800	UN	10	0	0	10			COPA - COZINHA (SAAE) P
CANELA DE PROTEÇÃO DE HIGROMETRO EM	UN	200	0	2	198			COORD. ADMINISTRATIVA
CANELA DE PROTEÇÃO DE HIGROMETRO EM	UN	200	0	0	200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CANISAL DE AR MISC. 1/2"	UN	0	12	12	0	16,00	202,80	VEÍCULOS E TRANSPORTE
CAPA PVC 20MM	UN	207	0	1	206			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPA PVC 20MM TIGRE	UN	0	1.900	0	1.900	1,10	1.950,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPA PVC 20MM TIGRE	UN	1.900	0	0	1.900			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPA PVC 20MM TIGRE	UN	0	200	0	200	0,93	212,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPA PVC 20MM	UN	100	0	1	99			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO PORTL	UN	0	10	10	0	42,00	2.100,00	COORD. DE DRENAGEM
COLAR TORÇÃO PVC 1/2X1/2	UN	20	0	2	18			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	0	0	0	2.066,00	2.066,00	COORD. OPERACIONAL
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	2	2	0	2.535,00	5.070,00	COORD. OPERACIONAL
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	1	1	0	3.550,00	3.550,00	COORD. OPERACIONAL
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	2	2	0	2.190,00	4.780,00	COORD. OPERACIONAL
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	1	1	0	2.004,00	2.004,00	COORD. OPERACIONAL
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	1	1	0	1.440,00	1.440,00	COORD. OPERACIONAL
CONJUNTO BOMBAS MOTO 400W 1/2" 200	UN	0	1	1	0	5.950,00	5.950,00	COORD. OPERACIONAL
CORPO DES. MONOPLOST 150 ML	UN	10	0	11	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML	UN	00	0	2	10			COPA - COZINHA (SAAE) P
DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML	UN	10	0	0	12			COPA COZINHA (EJA)
DISSOLV. SÓD	UN	0	403,00	403,00	0	0,50	2.007,80	VEÍCULOS E TRANSPORTE
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO 1/2"	UN	700	0	120	580			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ENRADA COM CABO	UN	0	2	2	0	36,00	72,00	COORD. DE DRENAGEM
FECHA VEDA BOMBA 1/2X1/2	UN	5.930	0	25	5.905			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FLANULA PARA LIMPEZA	UN	15	0	2	13			COPA - COZINHA (SAAE) P
GRANDELA COMUM	UN	0	4.992,7422	4.992,7422	0	0,22	37.896,67	VEÍCULOS E TRANSPORTE
HIGROMETRO 1000 500 0 200 100 50 20 10 5 2 1 0	UN	100	0	100	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC 20MM	UN	100	1.500	0	1.600	0,62	930,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO 90° PVC 20MM	UN	1.600	0	170	1.430			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC 20MM	UN	130	0	2	128			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC 20MM	UN	200	100	0	300	0,76	70,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO 90° PVC 20MM	UN	300	0	2	298			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC 1/2" BUCHA 1,67 AO 20MM	UN	0	250	0	250	0,77	1.697,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO PVC SOFRES 20MM	UN	470	0	130	340			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOINT TRANSMISSÃO	UN	0	11	11	0	17,25	629,75	VEÍCULOS E TRANSPORTE
LACRE CORDOALHA AZUL COM COLA CO	UN	17	0	10	7			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM COLA	UN	405	0	55	350			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LAVABUDDO METERBADA	UN	0	100	100	0	8,00	800,00	COORD. DE DRENAGEM
LAMPADA FÁCIL	UN	0	11	11	0	8,00	88,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
LANTERNA TRASERA	UN	0	10	10	0	44,50	445,00	VEÍCULOS E TRANSPORTE
LUBRIF. FREIO	UN	0	7	7	0	13,90	97,30	VEÍCULOS E TRANSPORTE

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Abril de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
LUVA DE CORRER PVC 160 MM C/ ANEL	UN	50	0	2	48			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA DE CORRER PVC JEI PBA DN 100MM/1	UN	35	8	8	35	163,80	1 310,40	COORD OPERACIONAL
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	139	1 000	0	1 139	1,38	1 380,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	1 139	0	111	1 028			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 60MM	UN	27	500	0	527	13,89	6 945,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 60MM	UN	527	0	11	516			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	17	17	0	27,00	459,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	448,3093	448,3093	0	6,40	2 869,18	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	621,0538	621,0538	0	6,50	4 036,85	VEICULOS E TRASPORTE
PAINEL COMPLETO	UN	0	3	3	0	96,70	290,10	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	7	0	1	6			SECRETARIA
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	6	0	6	0			ATENDIMENTO AO PUBLIC
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	13	0	1	12			COPA COZINHA (ETA)
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	12	0	3	9			COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	14	0	7	7			COPA - COZINHA (SAAE) P
PASTA CLASSIFICADOR COLORIDO	UN	19	0	1	18			ATENDIMENTO AO PUBLIC
PEDAL CAMBIO	UN	0	10	10	0	13,00	130,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 100/90X18	UN	0	8	8	0	218,90	1 751,20	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 110X90 ARO 17	UN	0	1	1	0	235,60	235,60	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 2 75X18	UN	0	8	8	0	148,90	1 191,20	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 90X90 ARO 19	UN	0	1	1	0	186,50	186,50	VEICULOS E TRASPORTE
PÁ DE BICO C/ CABO	UN	0	6	6	0	19,00	114,00	COORD DE DRENAGEM
REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2"	UN	153	0	14	139			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 60MM	UN	9	0	1	8			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO PVC SOLD 50MM	UN	5	0	1	4			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REPARO GUIDÃO	UN	0	10	10	0	22,90	229,00	VEICULOS E TRASPORTE
SERRA STARRET	UN	560	0	13	547			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TUJOLO 6 FUIROS REDONDO	UN	0	8	8	0	589,00	4 712,00	COORD DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	0	100	0	100	22,98	2 298,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	100	0	100	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	0	100	100	0	22,98	2 298,00	COORD OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	0	101	101	0	55,92	5 647,92	COORD OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	0	60	60	0	87,84	5 270,40	COORD OPERACIONAL
TÊ PVC PBA JE BBB 85MM	UN	0	25	25	0	81,23	2 030,75	COORD OPERACIONAL
TÊ PVC SD 40 MM	UN	100	32	32	100	9,59	306,88	COORD OPERACIONAL
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	154	500	0	654	1,10	550,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	654	0	14	640			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

Cássia A. S. Silva
Setor Patrimônio e Material
CPF 097.357.753-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR

ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389

CNPJ: 055146090001-00

CIDADE: CAMPO MAIOR

UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/04/2025 até 30/04/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	VI Transf. Entr	Valor Saída	VI Transf. Saída	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	199.032,433	106.673,16	0,00	129.207,882	0,00	176.497,711

CAMPO MAIOR, 30 de abril de 2025

Cristina A. Silva
Secretaria Patrimonial e Material
CPF 07.240.109-87
Serviço Autônomo de Gestão (SAG)

ALMOXARIFE